



## Komunikat Dyrektora Wydziału Edukacji UMK do organów prowadzących oraz dyrektorów szkół i placówek niesamorządowych

2022-03-14

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami przedszkola i szkoły niesamorządowe mogą przyjmować dzieci/uczniów z Ukrainy **do limitu miejsc określonych w opiniach Straży Pożarnej i SANEPID-u oraz do maksymalnej liczby dzieci w oddziale**. Ponadto, zgodnie z rozporządzeniem MEiN z 9 marca 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2022 r. poz. 566) oraz z 10 marca 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw (Dz.U. z 2022 r. poz. 573) **zwiększa się w roku szkolnym 2021/2022 limity liczby dzieci w oddziałach:**

- przedszkolnych – o nie więcej niż 3 dzieci, będących obywatelami Ukrainy, które wjechały na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa,
- klas I-III szkoły podstawowej - o nie więcej niż 4 uczniów, będących obywatelami Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa,
- przygotowawczych – do 25 uczniów.

Niezależnie od powyższego, w dalszym ciągu maksymalna liczba dzieci określona w opiniach Straży Pożarnej i SANEPID-u wpływa na możliwości przyjęcia dzieci/uczniów do szkoły lub placówki dotowanej.

Informuję równocześnie, że dotacja na dzieci/uczniów uczęszczających do przedszkola/szkoły dotowanej jest przekazywana na podstawie informacji o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, zgodnie ze stawkami dotacji obowiązującymi w Mieście Kraków.

Korzystając z okazji uprzejmie dziękuję za Państwa zaangażowanie. W ostatnich dwóch tygodniach otrzymujemy bardzo wiele informacji na temat realizowanych przez Państwa akcji pomocy i możliwości uczęszczania uczniów do kierowanych przez Państwa jednostek. Biorąc jednak pod uwagę ogromną dynamikę oraz skalę działań, zachęcam serdecznie do przekazywania informacji o wolnych miejscach dla dzieci z Ukrainy i realizowanych inicjatywach przede wszystkim za pośrednictwem Państwa mediów społecznościowych. Działa w nich również wiele grup wsparcia dla osób z Ukrainy, które są niezwykle pomocne w dotarciu do osób najbardziej zainteresowanych Państwa pomocą.

Przekazywane przez Państwa propozycje pokazują też, jak ogromna jest solidarność wszystkich osób zaangażowanych w działania na rzecz krakowskiej oświaty. Raz jeszcze za to Państwu dziękuję.



**Magiczny  
Kraków**

Z poważaniem  
Anna Domańska  
Dyrektor Wydziału Edukacji